

業績ハイライト

2017年度は対前年度で大幅な増収増益を達成し、通期ガイダンスも上回りました。

売上収益
4,219 億円
前年度 3,885 億円
↑ **+8.6%**

売上収益は、原料価格上昇に伴う販売価格の改定によるエラストマー事業の販売増、および半導体材料事業の好調な市場環境での先端材料の採用拡大が進んだことにより、前年を大幅に上回りました。

資本合計
4,116 億円
前年度 3,764 億円
↑ **+9.4%**

資本合計は、利益剰余金の増加224億円などにより、全体としても前年より増加しました。自己資本比率は60.8%となりました。

営業利益
436 億円
前年度 359 億円
↑ **+21.2%**

営業利益は、エラストマー事業での原料価格上昇に伴う販売価格の改定、および低燃費タイヤ用溶液重合SBR (SSBR)のタイ子会社での販売が拡大したことに加え、合成樹脂事業で拡販に努めた結果、前年を上回りました。

ROE
8.8 %
前年度 8.5 %
↑ **+0.3%**

ROEは当期利益の増加などにより、前年を上回りました。

